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Side 2

Spørgsmål 573:

Kan ministeren bekræfte, at kun udbetalinger af overskydende skat på over 100.000 kr. 
kontrolleres nærmere, og mener ministeren i så fald, at det er betryggende? I forlængelse 
heraf bedes oplyst, om ministeren vil tage initiativ til, at kontrollen styrkes på dette område.

Svar:

Jeg kan bekræfte, at SKAT i en række tilfælde arbejder ud fra beløbs- og bagatelgrænser. 
SKAT opererer dog ikke med bagatelgrænser for, hvornår der kan gennemføres kontrol, 
men der bruges beløbsgrænser til at prioritere kontrolindsatsen.

Omkring udbetaling af overskydende skatter kan jeg bekræfte, at der eksisterer en admini-
strativt fastsat beløbsgrænse på 100.000 kr., og at udbetalinger af overskydende skat herun-
der som udgangspunkt ikke kontrolleres, forinden udbetalingen sker.

Jeg kan videre oplyse, at der hvert år medio marts måned udsendes årsopgørelser til alle 
borgere. Årsopgørelser med restskatter og overskydende skatter gøres på det tidspunkt til-
gængelige i borgernes skattemapper på SKATs hjemmeside.

En eventuel overskydende skat op til den nævnte beløbsgrænse indsættes på borgerens 
NemKonto uden yderligere kontrol. Hvis borgeren retter i sin årsopgørelse og skal have 
udbetalt overskydende skat med et beløb, der ikke overstiger beløbsgrænsen, udbetales be-
løbet ligeledes uden yderligere kontrol.

Årsopgørelser, der udløser udbetalinger af overskydende skat, der ligger over den fastsatte 
beløbsgrænse - såvel de udbetalinger, der genereres ved den første dannelse af årsopgørel-
sen, som de udbetalinger, der genereres efter borgerens egne rettelser - udbetales ikke au-
tomatisk men frigives først, efter at der er gennemført kontrol heraf ud fra SKATs retnings-
linjer.

For SKATs udbetalinger gælder det i alle situationer, at en udbetaling først finder sted, ef-
ter at det er undersøgt, om den pågældende skal modregnes for gæld til det offentlige.

Jeg vil gerne præcisere, at en automatisk udbetaling af overskydende skat i forbindelse med 
dannelsen af årsopgørelsen og/eller i forbindelse med borgerens egne rettelser ikke udeluk-
ker, at de pågældende borgeres årsopgørelser efterfølgende bliver kontrolleret som led i 
SKATs almindelige personligning. Det sker i en række målrettede indsatsprojekter på bag-
grund af risiko- og væsentlighedsanalyser.

Til orientering kan jeg oplyse, at beløbsgrænsen for udbetaling af overskydende skat til 
skattepligtige personer, der rejser ud af landet uden at have oplyst en dato for skattepligts 
ophør, fra næste år nedsættes til 1 krone. Det betyder, at samtlige udbetalinger til den om-
fattede personkreds på over 1 krone vil blive kontrolleret, forinden der sker udbetaling. 
Derudover træder de nye regler om loft over rejsegodtgørelse i kraft fra næste år. Dette vil i 
sig selv reducere mulighederne for via rejsegodtgørelsesreglerne at generere overskydende 
skat.

Afslutningsvis skal jeg bemærke, at de fastsatte beløbsgrænser løbende bliver vurderet i 
forhold til det konkrete risikobillede på et givent område. I den forbindelse vil jeg ikke ude-
lukke, at der skal ses nærmere på, om grænsen for udbetaling af overskydende skatter evt. 
skal nedsættes.


